Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Informacion de oficio
Reportes para Ley de Acceso a la Informacion Puablica - Art. 10 Numeral 7
Presupuesto de ingresos y egresos
Expresado en Quetzales
Enero a Septiembre

EJERCICIO: 2021

PAGINA :

FECHA
HORA

REPORTE:

1 DE 3
5/10/2021

14:28.41

R00815915.rpt

ENTIDAD/Unidad Eiecutora™
Programa

Asignado

Modificaciones

Vigente

11130012-000-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION
01-ACTIVIDADES CENTRALES
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES

13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E
HIDROBIOLOGICA

14-APOYO A LA PROTECCION Y BIENESTAR ANIMAL
94-ATENCION POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PUBLICAS
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

141,111,400.00
601,717,233.00

52,462,913.00
323,058,401.00

3,000,000.00
400,000,000.00
244,057,053.00

28,803,049.00
-77,550,408.00
-11,227,030.00
-86,164,643.00

3,772,041.00
-251,664,877.00
-57,962,850.00

169,914,449.00
524,166,825.00

41,235,883.00
236,893,758.00

6,772,041.00
148,335,123.00
186,094,203.00

Total 11130012-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION

11130012-201-ADMINISTRACION FINANCIERA
01-ACTIVIDADES CENTRALES
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES

13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E
HIDROBIOLOGICA

14-APOYO A LA PROTECCION Y BIENESTAR ANIMAL
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

1,765,407,000.00

130,154,767.00
320,378,562.00
505,000.00
93,942,000.00

3,000,000.00
244,057,053.00

-451,994,718.00

22,459,764.00
-257,857,652.00
-505,000.00
-81,144,940.00

3,772,041.00
-60,682,494.00

1,313,412,282.00

152,614,531.00
62,520,910.00
0.00
12,797,060.00

6,772,041.00
183,374,559.00

Total 11130012-201-ADMINISTRACION FINANCIERA

11130012-202-INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL

792,037,382.00

-373,958,281.00

418,079,101.00

01-ACTIVIDADES CENTRALES 10,956,633.00 -256,715.00 10,699,918.00
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 0.00 57,000.00 57,000.00
Total 11130012-202-INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL 10,956,633.00 -199,715.00 10,756,918.00

11130012-203-OFICINA DE CONTROL DE AREAS DE RESERVAS TERRITORIALES DEL ESTADC

* NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.



Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Informacion de oficio
Reportes para Ley de Acceso a la Informacion Puablica - Art. 10 Numeral 7
Presupuesto de ingresos y egresos
Expresado en Quetzales
Enero a Septiembre

EJERCICIO: 2021

PAGINA :

FECHA
HORA

REPORTE:

2 DE 3
5/10/2021

14:28.41

R00815915.rpt

ENTIDAD/Unidad Eiecutora™

Programa Asignado Modificaciones Vigente
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES 32,639,000.00 -12,222,125.00 20,416,875.00
Total  11130012-203-OFICINA DE CONTROL DE AREAS DE RESERVAS TERRITORIALES 32,639,000.00 -12,222,125.00 20,416,875.00

DEL ESTADO
11130012-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL

11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR
94-ATENCION POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PUBLICAS
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 0.00

125,862,223.00
350,000,000.00

-4,429,839.00
-201,664,877.00
1,517,150.00

121,432,384.00
148,335,123.00
1,517,150.00

Total 11130012-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA'Y NUTRICIONAL 475,862,223.00

11130012-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Y RURAL

11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES

13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E
HIDROBIOLOGICA

149,798,467.00
11,184,157.00
57,788,516.00

-204,577,566.00

-49,094,646.00
41,761.00
9,192,506.00

271,284,657.00

100,703,821.00
11,225,918.00
66,981,022.00

94-ATENCION POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PUBLICAS 50,000,000.00 -50,000,000.00 0.00
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 0.00 584,700.00 584,700.00
Total  11130012-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Y RURAL 268,771,140.00 -89,275,679.00 179,495,461.00
11130012-207-PROGRAMA FIDA ORIENTE
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR 0.00 180,000.00 180,000.00
Total  11130012-207-PROGRAMA FIDA ORIENTE 0.00 180,000.00 180,000.00
11130012-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETEN
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR 5,677,981.00 64,983.00 5,742,964.00
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES 8,134,756.00 953,334.00 9,088,090.00
5,865,000.00 -400,000.00 5,465,000.00

13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E
HIDROBIOLOGICA

* NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.



Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Informacion de oficio
Reportes para Ley de Acceso a la Informacion Puablica - Art. 10 Numeral 7
Presupuesto de ingresos y egresos
Expresado en Quetzales
Enero a Septiembre

EJERCICIO: 2021

PAGINA :

FECHA
HORA

REPORTE:

3 DE 3
5/10/2021

14:28.41

R00815915.rpt

ENTIDAD/Unidad Eiecutora™

Programa Asignado Modificaciones Vigente
Total  11130012-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETEN 19,677,737.00 618,317.00 20,296,054.00
11130012-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES
13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E 65,097,885.00 -4,155,108.00 60,942,777.00
HIDROBIOLOGICA
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 0.00 560,794.00 560,794.00
Total  11130012-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES 65,097,885.00 -3,594,314.00 61,503,571.00
11130012-210-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL
01-ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 6,600,000.00 6,600,000.00
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR 0.00 233,586,746.00 233,586,746.00
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES 0.00 505,000.00 505,000.00
13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E 0.00 38,207,899.00 38,207,899.00
HIDROBIOLOGICA
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 0.00 0.00 0.00
Total  11130012-210-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL 0.00 278,899,645.00 278,899,645.00

11130012-213-FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y MODERNIZACION DE LA ACTIVII

13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E
HIDROBIOLOGICA

100,365,000.00

-47,865,000.00

52,500,000.00

Total 11130012-213-FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y MODERNIZACION DE
LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA FONAGRO

100,365,000.00

* NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.

-47,865,000.00

52,500,000.00



