#### Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental Información de oficio

#### Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 7 Presupuesto de ingresos y egresos

### Expresado en Quetzales

Enero a Septiembre

EJERCICIO: 2021

PAGINA: 1 DE 3 FECHA: 5/10/2021

HORA : 14:28.41

REPORTE: R00815915.rpt

ENTIDAD/Unidad Ejecutora* Programa	Asignado	Modificaciones	Vigente
11130012-000-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN			
01-ACTIVIDADES CENTRALES	141,111,400.00	28,803,049.00	169,914,449.00
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR	601,717,233.00	-77,550,408.00	524,166,825.00
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES	52,462,913.00	-11,227,030.00	41,235,883.00
13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA	323,058,401.00	-86,164,643.00	236,893,758.00
14-APOYO A LA PROTECCIÓN Y BIENESTAR ANIMAL	3,000,000.00	3,772,041.00	6,772,041.00
94-ATENCIÓN POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PÚBLICAS	400,000,000.00	-251,664,877.00	148,335,123.00
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	244,057,053.00	-57,962,850.00	186,094,203.00
Total 11130012-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN	1,765,407,000.00	-451,994,718.00	1,313,412,282.00
11130012-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA			
01-ACTIVIDADES CENTRALES	130,154,767.00	22,459,764.00	152,614,531.00
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR	320,378,562.00	-257,857,652.00	62,520,910.00
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES	505,000.00	-505,000.00	0.00
13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA	93,942,000.00	-81,144,940.00	12,797,060.00
14-APOYO A LA PROTECCIÓN Y BIENESTAR ANIMAL	3,000,000.00	3,772,041.00	6,772,041.00
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	244,057,053.00	-60,682,494.00	183,374,559.00
Total 11130012-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA	792,037,382.00	-373,958,281.00	418,079,101.00
11130012-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL			
01-ACTIVIDADES CENTRALES	10,956,633.00	-256,715.00	10,699,918.00
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	0.00	57,000.00	57,000.00
Total 11130012-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL	10,956,633.00	-199,715.00	10,756,918.00

#### 11130012-203-OFICINA DE CONTROL DE ÁREAS DE RESERVAS TERRITORIALES DEL ESTADO

<sup>\*</sup> NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.

## Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental Información de oficio

#### Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 7 Presupuesto de ingresos y egresos

# Expresado en Quetzales Enero a Septiembre

EJERCICIO: 2021

PAGINA: 2 DE 3 FECHA: 5/10/2021 HORA: 14:28.41

REPORTE: R00815915.rpt

ENTIDAD/Unidad Ejecutora* Programa	Asignado	Modificaciones	Vigente
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES	32,639,000.00	-12,222,125.00	20,416,875.00
Total 11130012-203-OFICINA DE CONTROL DE ÁREAS DE RESERVAS TERRITORIALES DEL ESTADO	32,639,000.00	-12,222,125.00	20,416,875.00
11130012-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL			
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR	125,862,223.00	-4,429,839.00	121,432,384.00
94-ATENCIÓN POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PÚBLICAS	350,000,000.00	-201,664,877.00	148,335,123.00
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	0.00	1,517,150.00	1,517,150.00
Total 11130012-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL	475,862,223.00	-204,577,566.00	271,284,657.00
11130012-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y RURAL			
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR	149,798,467.00	-49,094,646.00	100,703,821.00
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES	11,184,157.00	41,761.00	11,225,918.00
13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA	57,788,516.00	9,192,506.00	66,981,022.00
94-ATENCIÓN POR DESASTRES NATURALES Y CALAMIDADES PÚBLICAS	50,000,000.00	-50,000,000.00	0.00
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	0.00	584,700.00	584,700.00
Total 11130012-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y RURAL	268,771,140.00	-89,275,679.00	179,495,461.00
11130012-207-PROGRAMA FIDA ORIENTE			
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR	0.00	180,000.00	180,000.00
Total 11130012-207-PROGRAMA FIDA ORIENTE	0.00	180,000.00	180,000.00
11130012-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN			
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR	5,677,981.00	64,983.00	5,742,964.00
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES	8,134,756.00	953,334.00	9,088,090.00
13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA	5,865,000.00	-400,000.00	5,465,000.00

<sup>\*</sup> NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.

### Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental Información de oficio

#### Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 7 Presupuesto de ingresos y egresos

# Expresado en Quetzales Enero a Septiembre

EJERCICIO: 2021

PAGINA: 3 DE 3 FECHA: 5/10/2021

HORA: 14:28.41

REPORTE: R00815915.rpt

ENTIDAD/Unidad Ejecutora* Programa	Asignado	Modificaciones	Vigente
Total 11130012-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	19,677,737.00	618,317.00	20,296,054.00
11130012-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES			
13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA	65,097,885.00	-4,155,108.00	60,942,777.00
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	0.00	560,794.00	560,794.00
Total 11130012-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES	65,097,885.00	-3,594,314.00	61,503,571.00
11130012-210-DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN REGIONAL Y EXTENSIÓN RURAL			
01-ACTIVIDADES CENTRALES	0.00	6,600,000.00	6,600,000.00
11-APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR	0.00	233,586,746.00	233,586,746.00
12-DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES	0.00	505,000.00	505,000.00
13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA	0.00	38,207,899.00	38,207,899.00
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	0.00	0.00	0.00
Total 11130012-210-DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN REGIONAL Y EXTENSIÓN RURAL	0.00	278,899,645.00	278,899,645.00
11130012-213-FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA ACTIVII			
13-APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA	100,365,000.00	-47,865,000.00	52,500,000.00
<b>Total</b> 11130012-213-FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA FONAGRO	100,365,000.00	-47,865,000.00	52,500,000.00

<sup>\*</sup> NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.